
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MATTEO RICCI” 

Via Marconi n. 22 – 60020  POLVERIGI (AN) 
Tel. 071/906101-9069265 Fax 071/9069265 – Cod. Fisc. 80016950422 

E-MAIL: anic80300l@istruzione.it  
PEC: anic80300l@pec.istruzione.it 

www.icpolverigi.gov.it 
 
 
Prot. N.6052/B15        Polverigi  30 giugno 2017 
 

 

Oggetto: Determina a contrarre, mediante procedura aperta, per la selezione di un operatore 

economico per l’affidamento e la realizzazione del servizio PRE-SCUOLA per i seguenti 

plessi: “Colorella” e “Don Bosco” di Polverigi, “Girotondo” e “IV Novembre” di 

Agugliano, “L’Aquilone” e “Leopardi” di Camerata Picena. 
 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 
VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il 

quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o 

determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 

di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

VISTO  l’art. 60 del d.lgs. 50/2016 “Uso della procedura aperta”; 
 

VISTO  l’art. 36 del d.lgs. 50/2016 “Contratti sotto soglia”; 
 

VISTA  La legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti e ss.mm.ii; 
 

VISTA  La legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
 

VISTO il decreto del presidente della repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il 

Regolamento recente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 

VISTO  Il Decreto Interministeriale n° 44 del 1° febbraio 2001 "Regolamento concernente le 

Istituzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; in particolare gli art. 31 e 36 (Attività negoziale); 
 

VISTO  Il Decreto Legistativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii; 

mailto:ANIC80300L@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

VISTO  Il Programma Annuale 2017; 
 

VISTO  Il Piano Triennale dell'Offerta Formativa (PTOF); 
 

CONSIDERATO  che, relativamente al servizio in oggetto, non sono attive convenzioni CONSIP aventi 

servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura cosi come si rileva dalla 

stampa allegata al presente provvedimento di cui al prot.5973/B15 del 27/06/2017; 
 

CONSIDERATO  che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento mediante 

procedura aperta ai sensi dell’Art. 60 del D.L.vo 50/2016 e ss.mm.ii; 
 

RILEVATA  la necessità di procedere con urgenza nell’acquisizione dei preventivi ai fini di 

comunicare tempestivamente alle famiglie il costo effettivo.  
 

 

DETERMINA 

 

Art.1 

 

Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

Art. 2 
 

Di procedere all’acquisizione del servizio Pre-scuola per l’a.s. 2017/2018, rivolto agli allievi della Scuola 

dell'Infanzia, Primaria dello stesso Istituto Comprensivo “Matteo Ricci” per i seguenti plessi: “Colorella” 

e “Don Bosco” di Polverigi, “Girotondo” e “IV Novembre” di Agugliano, “L’Aquilone” e “Leopardi” di 

Camerata Picena; 

 

Art. 3 

 

di utilizzare la seguente procedura di scelta del contraente: procedura aperta ex art. 60 del D.Lgs. 50/2016, 

con aggiudicazione mediante il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa (art. 95, comma 2 

D.Lgs. 50/2016) sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, con l'utilizzo dei criteri di valutazione 

indicati analiticamente nel Bando integrale di Gara. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Alessandra Rucci  
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 


